Divulgação de Resultado Final da Seleção
EDITAL nº 01/2024

A Coordenação dos Programas de Empreendedorismo e Inovação do Hub Goiás - Centro de Excelência em Empreendedorismo
Inovador (CEEI) torna público o resultado do processo seletivo para o Edital ELEVE nº 01/2024. Conforme edital, foram
selecionadas as 30 (TRINTA) primeiras propostas:

Classificadas

CLASSIFICAÇÃO NEGÓCIO PONTUAÇÃO

1 Nanoterra - Pesquisa, Desenvolvimento e Inovação de Nanoativos Sustentáveis 65

2 Pachamama Socioambiental - Sustentabilidade para a vida 61

3 CHEERS - Cosméticos Inovadores Nano e Biotecnológicos para Mulheres acima de 40 anos 57

4 Biotech 55

5 Multipet 54

6 MAMP Nutrição 53,5

7 Emotrack 52

8 Bananeira Marcenaria 52

9 Mamãe Pingo go-to-market 51

10 Cozinha da Reila 50

11 ANAHI 49,5

12 AgroSkills 49

13 Humaniza Mais Consultoria 47,5

14 Drinks secrets 45,5

15 Flower Engenharia Projeto e execução de lojas em Shopping 45,5

16 Neobag, soluções em sacolas térmicas para restaurantes, bares e restaurantes 45,5

17 Guia do Nutricionista 45

18 Donello 45

19 Ecopoint- Uma maneira inteligente para a destinação de resíduos 44,5

20 Silkbio - Reparky Indústria de papéis 43

21 Elas Aventura 42,5

22 Nuance 39,5

23 Startup Coffee 38,5

24 Ilê Arquitetura Popular 38

25 KR Fashion 37,5

26 Eventmoon 35,5

27 Ably edu.idiomas 35,5

28 Dentista Azul 35

29 Fala Sério, aqui tem museu 34,5

30 Sabrila e a Lume perdida 34

CADASTRO RESERVA

31 Primulus 33,5

32 R6 MAIS 33

33 Surama Mamed - A nova ginecologia 32,5

34 ALGA USE 31,5

35 Projeto El.EVA.MENTE 29

36 Pâce 28,5

37 Girandela - escola de artes 27,5

38 LeveMente App 27,5

39 Story Burger 25

40 Thesophia 25

41 Chroma Shift 23

42 Dose de Reforço 23

43 Sete Pão de Alho 23

44 NUCORE 21

45 Suzane Braga Comunicação 15

46 Prospera Designer 8,5

Não Habilitadas

PROPONENTES JUSTIFICATIVA

09 Comunicação Integrada

Item 2.3 “São vedadas, na hipótese de utilização de recursos públicos estaduais relativos aos ajustes
previstos neste Decreto: IV - a contratação de cônjuge, companheiro ou parente, em linha reta ou colateral,
por consanguinidade ou afinidade, até o terceiro grau, de ocupantes de cargos de direção superior da
concedente, contratante e financiadora.”

AgroSkills Duplicada

Aplicativo PET Erro no link do vídeo pitch

Bordado e Gratidão Não compareceu ao agendamento da entrevista

Ecopoint- Uma maneira inteligente para a
destinação de resíduos Duplicada

EDITAL ELEVE Não submeteu vídeo pitch

EDITAL ELEVE - HUB GOIÁS Vídeo submetido não era um pitch, conforme edital

ELEVE Não submeteu vídeo pitch

Estilo autoral meminisse Não agendou a entrevista

Estrela Polar Infantil Não agendou a entrevista

Fada Madrinha Estado de origem não compatível com o Edital.

Floricultura Vídeo pitch Indisponível

Gymlove Não compareceu ao agendamento da entrevista

Imersão Automobilística Estado de origem não compatível com o Edital

Jus Agência Assertiva Não agendou a entrevista

Limoeiro Azul, realizando sonhos

Empresa constituída em 2011, conforme item 2.3. letra g dos pré-requisitos: "Se pessoa Jurídica, instituída
conforme a legislação pátria e tenha até 10 (dez) anos de inscrição no Cadastro Nacional da Pessoa
Jurídica (CNPJ)"

LORIARTCROCHE - BOLSAS DE
PERSONALIZADAS

Apenas uma pessoa cadastrada. Conforme item 2.10.1 "[...] considerando o mínimo de 2(dois) e o máximo
de 5 (cinco) representantes por negócio”

Maternité - SAÚDE INTEGRAL MATERNA Não compareceu ao agendamento da entrevista

Nanoterra - Pesquisa, Desenvolvimento e
Inovação de Nanoativos Sustentáveis Duplicada

Personalização de Produtos Eletrônicos na
Região da 44 Não submeteu vídeo pitch

POSTURA IDEAL Vídeo pitch Indisponível

Prospera Designer Duplicada

Protect Soluções - Hub de projetos e
instalações elétricas Não compareceu ao agendamento da entrevista

Recreação Aquarela Estado de origem não compatível com o Edital

REDUZA CUSTOS E ELEVE A
PERFORMANCE COM A METODOLOGIA
NUCORE

Duplicada

Ritus

Empresa constituída em 2013, conforme item 2.3. letra g dos pré-requisitos: " Se pessoa Jurídica, instituída
conforme a legislação pátria e tenha até 10 (dez) anos de inscrição no Cadastro Nacional da Pessoa
Jurídica (CNPJ)"

Taipa de Pilão e Domo Geodésico

Conforme item 2.11 do Edital "É possível ser proponente em apenas uma proposta. Será considerada válida
a última proposta submetida, caso seja apresentada mais de uma proposta pelo mesmo proponente,
levando-se em conta a ordem cronológica de submissão”

Tortas Cíntia Mendes Vídeo submetido não era um pitch, conforme edital

Coordenação dos Programas de Empreendedorismo e Inovação do Hub Goiás

Goiânia, 18 de julho de 2024.